



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,483. — FRIDAY, SEPTEMBER 13, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WIJEMALAGE NEPO SINNO; charged with theft of cattle on March 24, 1907, at Yalipauwa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; eyes, dark brown; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; hair on face, full; a flower pot and a flower branch tattooed on the right forearm front; an oval scar on the right forearm; a mole on the left and another on the right side of the chest; birthplace and general residence, Nedimale in Salpiti korale; haunts Nedurana, Ratnapura; is single; brothers, Manis of Ratnapura, Challo Sinno and Don Sinno, both of Nedimale; is well known to John Sinno, Police Vidane of Nedimale. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 5,486 for his arrest.

MALEWA TANTIRIGE JUWANIS ; charged with theft of a bull and a hackery on June 1, 1907, at Welpita in Gangaboda pattu ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, ccooly : age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; mouth, broad ; eyes, small ; hair, black and tied in a knot ; teeth, well set ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Kimbiya in Gangaboda pattu ; haunts Dodanduwa and Galle ; is single ; mother, Babahamy of Udugama ; is well known to ex-Constable Arachchi of Akminama and Police Officer of Katukoliya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 37,139 for his arrest. The notice appearing in "Police Gazette" No. 2,470 of July 30, 1907, is hereby amended.

SEHU LEBBE MUHAMADU CASIM ; charged with suspected murder on July 21, 1907, at Kattankudy, 1st Division, Manmunai North, Batticaloa : is a Ceylon Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, butcher ; age, 20 years ; height, about 6 ft ; make, well built ; complexion, light brown ; teeth, regular and well arranged ; eyes, black and round ; hair, clean shaved ; hair on face, shaved ; a cut scar on the crown of the head ; a scar on the right back ; some white spots on face and chest ; birthplace and general residence, Kattankudy, 1st Division, Manmunai North ; haunts Hambantota, Galle, Weligama, Kandy, Colombo, and Badulla ; is single ; mother, Oseen Lebbe Semilatuma ; brother, Meera Saibo ; sister, Sainawa ; brother-in-law, Kalika Saibo Seenitambi ; younger brother, Packeer ; is well known to A. M. P. T. Muhideen Bawa and Aliar Lebbe Abanisdu Lebbe Udiyar. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 25,320 for his arrest.

BASTIAN KORALALEGE GABRIEL RODRIGO : charged with voluntarily causing grievous hurt on July 31, 1907, at Bopitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 45 years ; occupation, trader ; height, about 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, well set ; wears moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, morose ; birthplace, Nagoda in Alutkuru Korale South ; general residence, Pulluhena ; haunts Trincomalee, Kurunegala, Pamunugama, Bopitiya, and Uswetakeiyawa ; wife named Firimenehettige Anehamy of Pulluhena has ten children ; brother, Bastian Koralalege Santiago Rodrigo of Hapugahakanda in Siyane korale ; is well known to Domingo Rodrigo, Police Vidane No. 165 of Bopitiya and Pulluhena. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 20,783 for his arrest.

WARNAKULABATHANAGE HEENAPPU ; charged with possessing stolen meat and escaping from lawful custody on August 9, 1907, at Palatuduwa ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, big ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; face, rather long ; limbs, lean ; birthplace and general residence, Palatuduwa in West Giruwa patty ; haunts Tangalla, Beliatta, and Weeraketiya ; is single ; elder brother, Warnakulabathanage Babun of Walaganeliya ; uncle, Warnakulabathanage Jayanhami ; is well known to all the people of Palatuduwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 24,462 for his arrest.

PALLEWATTEGE AGILIS COSTA ; charged with house-breaking and theft on August 14, 1907, at Egoda Kolonnawa ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 22 years ; occupation, cooly ; height, about 5 ft. 7 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black, straight, and cut long ; has slight moustaches ; birthplace and general residence, Wellampitiya in Colombo District ; haunts Grandpass, Mapitigama, Panadure, and Puttalam ; is single ; brother, Sadris Costa of Dam street, Pettah ; father, Louis Costa of Mapitigama ; is well known to Police Vidanes No. 511 K. James Peeris and No. 512 B. James Perera of Egoda Kolonnawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,312 for his arrest. The accused always travels by paddy boats.

SAYAKERARADAGE MANUAL FERNANDO alias SODOCHIA ; charged with house-breaking and theft on August 14, 1907, at Egoda Kolonnawa ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 2½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, fairly regular ; eyes, class 5, brown ; hair black, straight, and cut short ; hair on face, scanty ; a scar on the left side of head ; a mole on the right side of head ; a mole on the right side of neck ; a mole on the right side of chest ; a scar on the right knee rear ; birthplace and general residence, Wellampitiya ; is single ; mother, Mungi of Wellampitiya ; brother, Lunes Fernando of Wellampitiya ; is well known to Police Vidanes No. 511 James Peeris and No. 512 B. James Perera, both of Wellampitiya, Police Sergeant No. 466 B. H. Dole, and Police Constable F. N. Morset, both of Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,312 for his arrest.

KONAARACHCHIGE PUNCHIRALA alias BANNEKGEDERA PUNCHIRALA KANKANAMA ; charged with voluntarily causing grievous hurt and robbery on August 21, 1907, at Rambukpitiya in Uda Bulatgama in Kandy District ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, small and well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; whiskers and beard, shaved ; birthplace, Kirapane in Kandy District ; general residences, Rambukpitiya and Nawalapitiya ; wife Punchi Menika ; is well known to Pasbage Korala. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 39,413 for his arrest.

BANNEKAGEDERA UKKU BANDA ; charged with voluntarily causing grievous hurt and robbery on August 21, 1907, at Rambukpitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, brown ; teeth, large and well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; whiskers and beard, shaved ; birthplace and general residence, Rambukpitiya in Uda Bulatgama in Kandy District ; haunts Nawalapitiya ; is married ; father, Mythirihamy ; brothers-in-law Punchirala and Heen Appu ; is well known to Pasbage Korala. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 39,413 for his arrest.

POLGOLLEGEDERA PUNCHIRALA alias PUNCHA ; charged with house-breaking and theft on the night of August 30, 1907, at Mission house, Nawayalatenne ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 29 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; a mole on the right side of neck ; a flower tattooed on the right forearm ; a birthmark on the right side of belly and another on the left ; a scar on the left knee ; birthplace, Kahala in Pallegampaha korale of Pata Dumbara ; general residence, Kahala in Pallegampaha korale of Pata Dumbara ; is single ; brother, Mudalihamy of Kahala ; uncle, Ukkurala of Kahala ; is well known to Ukku Banda, Arachchi of Kahala. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,085 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 18, 1907, from the patanas at Ettampitiya in Province of Uva ; a lever coloured Spaniel dog with white marks on the chest. A reward of Rs. 25 is offered for its recovery. Owner, Mr. Walter Stewart of Ettampitiya estate in Province of Uva.

On August 23, 1907, from the watch-case at Messrs. Sime & Co.'s shop, Fort ; a lady's gold watch, a flower painted in mauve colour and a brilliant is set in the centre of the flower, bearing E. Mildred Obeysekera of Colombo.

STOLEN.

On the night of July 12, 1907, from the Sibi Temple of the Tumkur district : 1 Simhalalata padaka set with 5 rubies, 2 emeralds, and 11 genuine pearls of about the size of a Bengal gram seed ; it had a ruby for the tongue and 21 blue stones ; 1 emerald padaka set with 32 emeralds, 18 rubies, 17 diamonds, 1 pearl, and 1 Vaidurya ; 1 gold patte addikka with padaka set with 2 rubies, 28 diamonds, and 5 pearls ; 1 gold Malagejjesara with 24 gold beads and one Kirinelli kayee ; 1 pearl gade with 6 big pearls and 3 small pearls ; 1 ruby addakkumada bottle ; 1 gold Jolnalesara (three rowed) with about 99 beads ; 1 gold Tilakada padaka with 17 rubies, 12 diamonds, and 3 emeralds ; 1 gold Kadaga with 2 screws ; 1 pair of gold Kalugejjasara with 24 gejje (beads) ; 1 hollow Thaylhisara with 16 thayathis and one koppu ; pair of small Kaikattoo with 6 gold beads and 8 corals ; 1 pair of gold Jumki with 30 pearls ; 1 three-stringed Thulasimaniisara stringed in gold wire ; 1 gold Ashtadalada Gunlimasara with 57 beads ; 1 padaka set with 14 rubies, 14 emeralds, and 12 diamonds ; 1 gold bead string with 54 beads ; 1 pair Karnabharana set with 32 rubies and 2 diamonds ; 1 pair of Karnajwale with pearl Sarapanies and a pair of Jumki ; the Sarapanies contain 52 pearls stringed in gold wire, the Jumki contains 26 pearls, attached to the Jumkies are a pair of Voles with 26 rubies and 37 pearls ; 1 gold Dodda Gundmasara with 45 gold beads and a padaka set with pearls and 2 Voles, 2 padakas and one ruby Gundubothi ; 1 peacock rathu with 9 pearls, 11 rubies, and 1 diamond ; 1 diamond Hanebottee set with rubies ;

1 gold Bande weighing 5 tolas ; 1 Bande made of silver-bar plated with gold ; 1 Paunchi Vonki with 19 beads ; 1 Sayanolsanada Kireeta, green and red mixed up ; 1 Havilu Hattu with 12 pearls and 10 rubies ; 1 gold Tilaka belonging to the Chandra Vonki ; 1 pair of gold Jadakuchu ; Kedige Rekhu ; 1 Jade Bille ; 1 Bulakku with 3 rubies, 1 diamond, and 1 pearl ; 1 Mallagejesara Chakra ; 1 coral string (three rowed) with 5 gold beads ; 1 gold Anekivi Bavale with 2 rubies ; 1 pair of gold Kaikattu with 10 corals ; 2 gold umbrellas ; 1 double-rowed gold beads string, stringed in silver wire with 70 beads ; 1 diamond Hanebottes with 1 ruby and 1 pearl ; 1 gold Thali in silver chain ; 30 gold Antugundu and 2 Asthadalada Gundu ; another pair of gold Antugundu with 45 beads and one thalie ; another gold Antugundu with 49 gold beads, 2 Muleaddike and one padaka ; 1 bead Sara with 82 beads ; 1 gold Thalisara with 47 beads, 4 gejjes, 2 kallies, 2 corals, and one thali ; 1 pair of Chandra Muru ; 1 pair of gold Vole with 2 Jumkies, 2 Sarapanies, and 72 Asthadalada Gundus ; 1 gold tali stringed in silver chain ; 1 pair of gold Muras ; 1 silver Shadagopura weighing $\frac{1}{2}$ a seer ; black cloth 2½ yards in length with silk red and blue borders ; 1 red silk kambhavati cloth ; 1 laced purple silk cloth ; 2 red kambhavati silk cloth, 2 Vajjarangies with silver beads and corals ; 2 Kireetams of the shape of a Chombu, and 3 Ammanava Kireeta ; 1 copper Shadagopura ; 1 sword ; 5 Mull screws ; 1 silver Pa jhapatre weighing about 30 tolas ; a pair of silver Ruli weighing 40 tolas ; 1 gold Hanooimanatalisara containing 4 gold beads and 4 Thayties weighing about 9 varahas ; 1 pair of gold Voles weighing 3 varahas ; 1 pair of gold Thagadina bale ; and a pair of silver pagada weighing 9 or 8 tolas. Owner, Sibi Temple of the Tumkur district.

On August 10, 1907, from the complainant's house at Kongala : in cash Rs. 52 ; 2 gold hairpins each set with 18 rubies ; 1 small silver hairpin marked ४०८५८८ ; 2 pairs of gold earrings, each set with 9 rubies ; 1 double necklace composed of 94 beads, of which 47 are of gold and the rest of silver and gilded, 6 gold stud swith engravings on them, 8 silver studs, 1 silver chunam box, 5 white cloths (each 6½ yards long and bearing the letter ० . in a corner), 1 white cloth 3½ yards long marked ० . in a corner, 2 white coats marked—x by the dhoby, 2 white banians new, 1 red sarong, 2 title deeds and 1 mortgage deed in favour of Rajapaksapatirage Don Bastian, 1 brasspot (sembuwana) with a hole in the bottom, 2 plates with red flowers on them, 2 tumblers, and a small jakwood box 2½ by 1½ ft. Owner, Kankanange Dingi Appuhami of Kongala.

On the night of August 29, 1907, from the complainant's compound at Pitipane: a brown wayiri cow, age about 7 years, branded S. C. C. Owner, Matarage Babbu Appu of Pitipane.

On the night of August 29, 1907, from the cattle shed at Bandarawela : 1 black bull, branded on the right side W. P. S., on the left T. O., horns about 2 in. long. Owner, W. M. Tocke of Bandarawela.

STOLEN OR STRAYED.

On August 16, 1907, from the owner's compound at Welivita : a brown bull, age about 2 years, branded
B.I.Q. Owner, Malhamy Arachchige Don Abilinu Appu of Welivita.

FOUND.

ON July 28, 1907, straying on the Kelaniya road: a bobtail white dog with a black patch on the face. The owner can apply to the Station House Officer, Peliyagoda, giving full particulars.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HEWAHAKKURU SENGORIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,467 of July 19, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 11, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්ශ්වකරුලේ සොයාගැනීම තිබුකරන අංචල්.

କ୍ରିଏଟଲେଜେ ଓ ପେଚିଶେଷ୍ଟେ; ମୋତୁ ମିଳି 1907 କୁଣ୍ଡି ମାରନ୍ତି ଉପରେ 24 ଲେଖି ଦିଲ୍ ଡାଲ୍‌ପାଲିଲେଖି ହରକ ବ୍ୟାରକିଳକାଳୀଯ
କ୍ଷିତି ଦ୍ୱୟାରେ ପରିଷାରକରିବୁଲେ ଦିଲି. ଗୋଚିରି ମୂଳରେ କିଂହଲ ମିଳିଲେବୁଦ୍ୟ; ଅଗମ, ବ୍ୟାବୁଜମ୍ବ; ପିଲା, ଅଶ୍ଵର୍ଦ୍ଧ
ଶୃଙ୍ଖଳାଦ୍ୟ; ରଙ୍ଗାଳ, ଗୋପିତା, ପଞ୍ଚକିରିତା; ଲୁଷ, ଅଶ୍ଵି ରଙ୍ଗାଳ ଦାରୁରେ କେବୁଦ୍ୟ; ଅରିରାଜ, ମବିଶବ୍ଦାଯ; ପାତା, ପାଦାନ୍ତିର୍ବାରାଯ; ଆଶ, ବାଦ ଦୁଷ୍ଟି
ରୂପାଯ; ରୁକ୍ଷକାଳ, କାରୀଳ, ଦିନାଯ, କୋଣବିଭି ବିଦୁଲ୍ୟାଯ; ଧନ, ପରାମ ନିବି; ଉତ୍ତର ପ୍ରାଚୀ ଦ୍ୱୟାରେ ନିବି; ଧନୁଶ ଅବେଳା ପ୍ରାଚୀ
ରକ୍ତ ମର୍ଦ୍ଦ ପେତିଲିଯକ କାଳ ମର୍ଦ୍ଦ ଅବେଳା କାଳିବି; ଧନୁଶ ଅବେଳା ଦିଗରିଯାକୁଠାର କ୍ଷେତ୍ରଲେଜ୍ ନିବି; ପାପାରେ ମିଳିବାରେ
ଲୋପନ କାଳ ପାପିଲିଯକ କାଳ ପାପାରେ ନିବି; ଧନୁଶ ଅବେଳା ଦିଗରିଯାକୁଠାର କ୍ଷେତ୍ରଲେଜ୍ ନିବି; ଧନୁଶ
ରାତରେ; କିତର ଆଲିକିମ, ହୈଦରାଙ୍ଗ ରତନପ୍ରାଚିରାମ; ଅଲିମାନକାମ; କାନ୍ଦୁଦାରଜେପ, ରତନପ୍ରାଚିରେ ମାନିକ, ହୈଦିଲାଲେ ମିଳେ
ମିଶ୍ରଜ୍ଞାନ କାଳ ପେଜକିଶେଷ୍ଟେ ରତନପ୍ରାଚିରେ ପୋଲିଙ୍କ. ପିଲାଜେ ମୋତୁ ବ୍ୟାରକାର ଧାରନକାମିଆ ଆଜେ.
କ୍ଷିତିପ୍ରାଚିରେ ପୋଲିଙ୍କ ବ୍ୟାରକାରଙ୍କୁଠାର ମିଶ୍ରଜ୍ଞ ମୋତୁ ଆଲେଲିମ ପିଲାଙ୍କ ବ୍ୟାରକିମିଳିର 5,486 ଦରଙ୍କୁ ଉପରେ ଉପରେ ଉପରେ

මලේවානුකූලීය ජ්‍යෙෂ්ඨ; මොනු විසි 1907 ක්‍රියා ජ්‍යෙෂ්ඨ විසි 1 වෙති දහ ගැබුවාපෙනුවේ විද්‍යාපිටියි-තීක්ෂකල
යන් සහ ගොඩෙක් සොරක්මිකලාය තියා පෙළාරෝපාරුව සිටී. ගොයිම කුලයේ සිහල එළඟෙක්ය;
අභ්‍යාච්‍ය, බ්‍රිතාන්‍ය; රුස්ව, තුළුවුව්; වයස, අවුරුදු ඉළුක්ය; උරු, අව්‍ය රුක්ය; ඇරිස, වෙට්ටුව්; කර්, පළුශ්‍ය; ඇස,
ප්‍රාග්ධිය; ප්‍රාසක්ස්; කෘෂි, ගොන්ඩ් බ්‍රැද්‍රාය; දැන්, ගිරියාකුර තීබි; උඩියුලු යුස්තම් තීබි; ප්‍රාන් යුවායාය; සහ
බොහෝවිට පරිදිවිය, ගැබුවාපෙනුවේ තීම්බිය; තිරය ගැවීසිම, ගාල්ල සහ ගෙබහුද්වී; අව්‍යාන්තයා; මිට්, උශ්‍යාම්
බහුම්; අන්ත්‍රීම අභ්‍යන්තුව නොස්සාපාල්‍රාආරවි සහ කුමුකොලියේ පොලිස් මූලාදුනියාත් මොනු නොඳානුර අභ්‍යන්තුව
හැකිවා ඇති. භාල්‍රේල පොලිස් කුමුකාරක්ස් විසින් මොනු ඇල්ලීම එක්ස් නොමුවර 37,139 දරණ වරන්තුව
පිටකර තීවේ. විසි 1907 ක්‍රියා ජ්‍යෙෂ්ඨ විසි 30 වෙති දහ ගොමුවර 2,470 දරණ නොරුහි අභ්‍යන්තුව
දැක්වීම වොයින් වොයින් හරිඹයින්ට යොදුනා ඇති.

විට පදනම්, වෝලුන්ඩි පළමුවෙන් කොඩායයේ කහස්කුවීය; එහර ගැවිත, කම්බන්තොට, ගාලුල, විලිමත, වහ ඇවිර, කොලඹ පහ බදුලුල; අවිවාහකයා; මත්, දිසින් ලෙඛිවේ සෙමිලානුමා; සහේදරයා තිරයයිඩූ; සහේදරී, සහිතවා; ම්සිහා, කායයිඩූ සියෝගමධ්; බාල සහේදරයා, පතිර; ජ්. අ.ම. පි. වි. මොයිඩින් බ.වා පහ අඩුයාර ලෙඛිවේ අභිජද ලෙඛිවේ උපයර මොයු කොඩාකාර අභිජනවා ඇත. වඩිලුපුවේ පොලිජ හැඩාකාරයා, හිඹින් මොයු ඇල්ලුම පිණිස නොමිර 25,320 දරණ වරෙන්කුව පිවකර තිබේ.

കുറവിലൂ, ക്ഷേരണ്ണമെന്തുലു എന്നുണ്ടായെ ദമ്പിപ്പിച്ച കിട്ടാ

ହୃଦୟିକା.

ව මි 1907කු අගෙන්ත මය 18 වෙනි දින උච්ච පලාතේ ඇටම්පිටියේ පහකයකින්: පසුවේ සූදුලප නිබෙහ ගෙවීර පාටම පුරු, ජ්‍යෙෂ්ඨ තම බල්ල, ශෞදුජ කෙහෙසැකුව රුහියල් එක ගැනීම දෙනුලැබේ. අක්තිකාරයා, උච්ච පලාතේ ඇටම්පිටියේ වත්තෙහි ටෝල්ටර් සුව්වර්ථ මහයමයා.

ക്രാർക്കളും

“ 1917 නියුත් අයෙකුන් මි 29 වෙති දහ රැඹුම පිටපත අසිනිකාරයාගේ මිදුලුපිට්: වයස අවුරුදු 7 ක රමණ ඇති “ ප. ම. බ. ” නිවරණකර තිබෙහි රතු විසිනිපාට එලදෙනක්. අසිනිකාරයා, පිටපත මාහරගේ බිඩු ගැසු.

සොරකමිකලා සොහොත් දඩුවෙන් තිබූ.

වලි 1907 කුට් අගේස්තූ වහා 16 වෙනි දින වැළැව්ව අයිතිකාරයා යෙහි මිදුලෙස් : රතු ගොන් ව්‍යුසේස්; වහය අවුරුදු 2 ක් පමණය; “චු. ඉ. +” ක්වරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, වැළැව්ව මැල්කාමිජර්විලියෙන් දෙපා අඩුලිපු ඇතුළු.

අධිකිකාරයෙක් තැබුව සම්බන්ධ නොවේ.

උහු දැනුම්දුන් කාරණ ගැස.
ඩී 1907ක්ටු ජූලි මස 19 වෙනි දින නොමිටර 2,467 අරුණ නොරුන් අල්ලන අකබෑරේ ප්‍රසිඩ්ජා සේවාකතුරු සෙකෝරිස් අල්ලාගෙන්ව යොදුනා ඇත.

ஒத்து 1907க்கு சூப்பர்வீலிர் மூ 11 லீட்டி திடு ரெட்டிள் கோர்பரேஷனிலிர் எக்ஸ்பிளிநாஷன் கைவொருட்களிலிருந்து விடுகிறது.

ఎఱ. పి. అర్దతిష్టబ్రో.,
ఎంగెలిష్ ఉపాయిక, కులిర నుకుల్చురు, లెంపుల్లి.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாம்மங்கடவர்களின் விவரக்குறியிட.

விசயமாலை கெபொகின்னு ; யலிம்புவரவில் ககங்கம் ஆண்டு மாற்கிய உட ஸ் தேதி, மாடு களவுடுத் தநாக்கு ருத்ரஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிக்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்தசமயி ; கமம் செய்பவன் ; அயது-உக ; உயர்ம்-இடு அடுக் கு அங்குலம் ; மெல்விரவன் ; கறுப்பு கபில நிறம் ; மயிர்-கறுப்பும், தீளமான தம், குடும்பியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையான பற்கள் ; முதக்கில் அதிகமாக மலிருண்டு ; முன்னங்கையிலே யோரு புதைப்பம் கூக்கிற பொறுத்தமாற்றுமத்துண்ணே யோரு புதைப்பமிருக்கிறதாக பச்சைக்குத் தபபட்டிருக்கிறது ; அதை முன்னங்கையில் வொரு முட்டைவடிவமான தழும்புண்டு ; நெஞ்சின் வலது பக்கேத்திதழும் இடது பக்கத்திலும் யோரு தழும்புண்டு ; சல்பிட்டுக்கோற்றியிலுள்ள செடியமாலை பிறப்பிடிரும் வழக்கமான யிருப்பிடமும் ; நெறுதலையும் ரெத்தினபுரியும் ஆசாடுமிடங்கள் ; நெற்தினபுரியிலுள்ள மாணிக்கம் நெடுமாலை பிடு ச்சு சல்லை சின்னை மூலம் தெரங் சின்னை மூலம் சௌகோதரர்கள் ; நெடுமாலையிலுள்ள பெரவிச விதாவையாகிய ஜோக்கின்னை மூலம் கவுசின் கல்லாகத் தெரியும். நெற்தினபுரியிலுள்ள பெரவிச நீதவரன் அவசியப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விலூஷ்தின் இலக்கம் இசையு.

மலை தங்கிரி காவனி ; கங்கபொடபத்துவிலுள்ள வலப்பிற்குளில் கூண் ம் நுண்டு குண்டு காக்க தேதி, ஒரு ஓம்பணியும் ஒற்றைக்கரத்தையையும் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; புத்த சமய ; காலி ; வயது-22 ; உயரம்-14 அடி ; மெல்லியவன் ; பெரிய வரய் ; சிங்கங்கள் ; மயிர்கறைப்பும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையான பற்றள் ; சாக்டயாக மீகசுபுண்டி ; கங்கபொடப்பத்துவிலுள்ள தம்பியா பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும் ; இகடக்கிழ - டெரடன்டியாவக்கும் காலிக்கும் போவான் ; ஒண்டி ; உடுகாமத்திலுள்ள பாபகாமி தாயார் ; அலிகமமோனுவென்றும் முனைம் தொட்டாப்பாராச்சி வேலையார்த்தவருக்கும் கத்துக்கோரானிலிருள்ள பொனிசு உத்தியோகத்தருக்கு மயினை எல்லாகத் தெரியும். காலியிலுள்ள பொனிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கணக்கை ம் இகங்க விழுக்கை விட்டிருக்கிறது. கூண் ம் நுண்டு குண்டு கூங் தேதியிலுள்ள உசாலும் இலக்க பொனிசு கெசேற்ற இவ்வண்ணமாக திருத்தப்பட்டது.

சேஷுவெவ்வை முகம்மது காஸிம் ; மட்டக்ளப்பிதுள்ள மேரமுனைவடக்கிதுள்ள கம் டிவிசனிலிருக்கும் காத்தால்குடியில் காரூம் ஆண்டு குளிமூ உட ந் திடதி, கொஸிசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட அன் ; இலக்கைச் சோன்கன் ; முகமதியன் ; இறைச்சி அடித்து விக்கிரவன் ; வயது-20 ; உரம்-க அடி ; கல்லீதகமுடையன் ; சாகடயான பில நிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கண்ண்-கறுப்பும் அட்டமுரமன் வை ; முகச்சாரம்பண்ணியிருக்கினுன் ; நெத்தியின் மேற்பக்கத்திலெ-ரு வெட்டு அடையளம் ; வலது பக்கத்திலெரு தழுமுபு ; முத்திதும் நேஞ்சிதும் வெள்ளைப் பிள்ளைகளுண்டு ; வடக்கு மேரமுனையைச் சேர்ந்த கம் டிவிசனிலிருக்கும் காத்தால்குடி பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும் ; அப்பாக்கோதாட்டையும் சாலியும் வென்காமறும் கண்டியும் கொழுப்பும் வத்தீயும் ஜைசுமீட்டங்கள் ; ஒன்றி ; ஒன்றெவ்வை செமிலை துமா தரயர் ; மியுங்காய்பு சகோதரன் ; சென்வா சகோதரி ; கனிக்கா செய்பு தீவித்தம்பி கமத்தணை ; பக்கீர் தம்பி ; அ. ம. பி. ரி. முகத்திப்பாவரவும் ஆலியார்ஸ்லெவ்வை அபரானித்துவெவ்வை உடையாருக்கு மவளை நல்லாதெதிரியும். மட்டக்ளப்பிதுள்ள மொவிச் தீவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின இலக்கம் உடியூ20.

பாய்தியான் கோதுளைகே பயிற்சியல் மூலம் கூட்டு குபுமாசம் கூட நேதி வேணுமின்ற பாரதாராமன் காபழுந்டாக்கிளாதாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்யெமசாதி; ரோமன் தந்தேவிக்கௌ; வியபரீ; வஷத-காடி; உயரம்-இ அடி கூடு அங்குலம்; பருத் தலை; சிலபலி; கூரிய முக்கு; கண்கள் கறப்பும் மூட்டைவடிவமானவை; மயிர்-கறப்பும் கூடுமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசையுண்டு; தாடி யில்லை; பறங்கரமான முகம்; அஹர் குறுக்கோரால் தெற்கிழுள்ள கெவெடா பிறப்பிடம்; ஏந்க்கமான யிருப்பிடம்-ஏல்லுக்கொடு; திருக்கேண்ணமீண்டும் குறுகுக்கல்லும், பழுஞ்சாமமும், பொறப்பிற்றியாவும், உலைவதைகெயதவாவும் உச்சாடு பிடக்கன்; விறி மொன்றெற்றிகே அணைகும் பெண்சாதி; அவனுக்குப் பத்து பிள்ளைகளுண்டு; கப்புலி, க்வக்கன்கையிலுள்ள பண்ணியான கோதுளைகே சந்தியாககோ மூலத்திற்கோ கடேராக்; பொயிற்றியாவிக்கும் புல்லுடை அவிக்கும் கூடும் இக்காலிதானியாகவிருக்கும் பெருமிக்கோ மூலத்திற்குக்கொவுக் கவனி கல்லாகத் தெரியும். மேல்மாகாணத்திலுள்ள பயணம்பண்ணி விளங்கும் பொனிக தீவிரங் அவசியப் பிழிக்க விட்ட விழுங்கின இலக்கம் உடையது.

வரணக்குப்பதனுகே சினப்பி; பலத்துவாவில் கூடும் ஆண்டுதேங்றும் கால் தேதி, வியாயப்பிரமா அத்திற்கு விரோதமற்ற காலங்களிருத்து தப்பியேயாடினதாகவும் களவுவித்த இறைச்சி வைத்திருந்ததாக அம் துற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சுங்களவன்; கநவச சாதி; புத்த சமயி; சுமக்காரன்; வயது-உடி; மற-உடி அது சுஅங்குலம்; மெல்லியவன்; கபில ஸிறம்; பெருத்த மூக்கு; மஹிர-ஈறப்பும் குழிம்பியாகச் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீசையுண்டி; முகம்-நீளமானது; மெல்லிய அவையவங்கள்; மேல் கிறவாப்பற்றவில் அள்ள பலதுவூர் பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்; அசாடுமிடங்கள்-தங்காலையும் பெனியத்தை பும் விரைக்கிறவையும்; ஒண்டி; வலக்கொண்டால்துள்ள வற்றங்குப்பதனுகே பரபுன் - கோதரன்; வற்றங்குப்பதனுகே செய்யங்காமிமாமான்; பலத்துவாவிலுள்ள சுனங்களெல்லாருக்கும் இவளை கில்லாகத் தேவி யும், தங்காலையிலுள்ள பெரங்க கீதிவரான் அவையைப் பிழக்க விட்டிருக்கிறம் விரைக்கின் இங்கம் கூடாது.

பண்ணவெற்றுகே அகிலின்கொண்டா; எகரைட்கொளவாயலில் கூணம் ம் ஆண்டு நூண்டம் தா ந் தேதி, வீடு இடுத்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கொய்கொம் சாதி; புத்த சமீபி; யாது-உடை; குசி; யரப-டி புத்த அங்குமை; மெல்லியவன்; கறுப்புக் கபிலங்கிரம்; வரிசையான பற்கள்; மயிர்-கறுப்பும் ஓராண்தம் தீன்மான நூஞ்கப்பட்டது; சாண்டியாக மீஸுயன்டு; கொழுப்புக் குள் திறிக்கைக்கேசர்க்கு வெல்லயப்பிற்றியா பிறப்பிடமும் முக்கம்மான இருப்பிடமும்; பாலத்துறையும் மறிறத்திக் காமராயும் பாண்க்குறையும் புத்தளமும் ஆசாமியிடங்கள்; ஒன்று; புழக்கேட்டுடையிதுண்ண டாம் ஸ்திர்தி துண்ண காதிறின் கொண்டா சுகோதான்; மயிற்றிக்காவிலுண்ண ஊவில் கொண்டா தகப்பனா; எகரைட்கொ

ஈனவரிலுள்ள குகம் இலக்க பொளிக விதானை சேம்டு பீரிசுக்கும் குகம் இலக்க பொளிக விதானை பி. சேம்டு பெறுவதற்கும் இவனை எல்லாக்கத் தெரியும். கொழும்பிலுள்ள பொளிக நிதிவான் இவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுதுக்கினிலக்கம் குகம். இந்த சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் எப்பொருதும் பட்டா வள்ளங்களால் பிரயாணம்பண்ணுவரன்.

செய்கனு தூர்ட்சிலே மனுவேல் பர்னுங்கு அல்லது சொடாச்சியா; எகிராக்ட் கொள்ளுவாலின் ககளே ம் ஆண்டு ஒகுந்தமாகச் சௌ நேதி, வீசி இஷ் துதுக்களிலுடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங் களவன்; அன்னார்ச் சரதி; புத்த சமயி; வயது-ஏடு; உயரம் டி அட் டி அங்குலம்; ஸ்ல் தேகமுடைய வள்; கப்பி சிறம்; வரிசையான பற்கள்; கும் கிளாக் கண்கள், கப்பி சிறம்; மய்க்கறுத்ததும், கேரிபதம், கறுக்கப்பட்டதும்; முகத்தில் மயிர் ஜியது; தலையின் இடதுபக்கத்தி வேராரு கழும்புண்டு; குழுத்தின் வகை பக்கத்தி லொரு கறுப்புண்டு; கெஞ்சின் வலதுபக்கத்திலு மொரு குறுப்புண்டு; இடது முனங்காலிலொரு தழும்புண்டு; வலது முனங்காலின் பின்பக்கத்தி லொரு வட்டத்தழும்புண்டு; வெல்லம்பிற்றியா பிறப்பிட மும் மழுக்கமான விருப்பிடமும்; ஒன்று; வெள்ளம்பிற்றியாவிலுள்ள முஞ்சி தரயார்; வெள்ளம்பிற்றியாவில் அன்ன ஓரியில் பெர்னுங்கு காரோதரன்; வெள்ளம்பிற்றியாவிலுள்ள கீகாம் இலக்கபொலிக் விதானை ஜேம்ஸ் பிரிக்கும் இகை ம் இலக்கபொலிக் விதானை பி. ஜேம்ஸ் பெரேஜுவுக்கும் வெளிக்கையிலுள்ள சகங் ம் இலக்கச் சார்ஸ்கள் டேசிக்கும் பெரவிக் கொக்காப்பாகிய ஏவ்.ஏன். மொர்சேட்டுக்கும் அவளை கல்லரகத் தெளியும். கொழும்பிலுள்ள பொலிக் கீதிவான் அஃஸைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகூல.

கொடுக்கும் பாதிக்கப்பட்டதாக வரவேண்டும் என்று சொல்லுகிறேன். கொடுக்கும் பாதிக்கப்பட்டதாக வரவேண்டும் என்று சொல்லுகிறேன். கொடுக்கும் பாதிக்கப்பட்டதாக வரவேண்டும் என்று சொல்லுகிறேன்.

பன்னைக்கெதறு உக்குபண்ட; ரம்புக்பிற்றியவில் கரை ம் ஆண்டு ஒக்டோமரசம் உகர் தேதி, பாரதராமன் காயத்தை வேலூறுமென் ருண்டாக்சினதாகவும் களவுவெட்டத்தாகவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன்; சிங்களவன்; கொப்பகாம சாதி; புத்த சமானி; கமமசெய்பவன்; வயது-ஏ; உயரம்-ஏ அடி அடி ஆகம்; மெல்லியவன்; கபில் நிறம்; பற்கள்-பெரியகுழுயும் வரிசைகளாகவும்; கன்கள்-கறுப்பும் மூட்டை வடிவமுரமானவையும்; மனிர்-கறுப்பும் ளோமானதும் குடும்பியாகக் மூடியப்பட்டுக்கிறது; மீனாநாதி இல்லை; கண்டி டுஷ்டிதிற்கைக்கெட்டுத் தட்டுவற்காமத்தின்குக்கும் நம்புகவிற்றியா பிறப்பிடமும் வழக்கமான பிருப்பிடமும்; கோருமியிடங்கள்-ஏவபெயிட்டு; சடங்குமுடித்தவன்; மிதிரிகாமி தகப்பனுர்; புஞ்சிழையும் கிணப்புவும் மைத்தணர்; பஸ்பாகேக் கோருளைக்கவேண் என்னாகத் தெரியும். நாவப்பிடிடலிலுள்ள பொசுக் கிரிவரன் அவளைப் பிடிக்க விட்ட லிங்கர்திக் கிலக்கம் கங்கைக்

பொன்னிக்கூட்டுத் துறை முனிசிபாலிஸ் அவைத் துஞ்சா ; நவாயலத்தெலையிலுள்ள மினான்வீட்டில் காரை ம் ஆண்டு ஓரங்கிடமிருந்து கூடி தேதி வீட்டிடத்தக்க களவு வெட்டுத்தாகத் தீர்த்துச்சாட்டம்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்யெனமகாளி ; பத்த சமயி ; கமம் சொட்டபள் ; வயது-கூ ; உரம்-ஞ அடி இனு அங்குலம் ; மெள்ளி யவன் ; கபில நிறம் ; அரிசையரன் பற்கள் ; கபிலீநிறமுள்ள கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும் குடும்பீயா கக கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மீதையும் காட்டியும் அற்புமரங்களை ; கருத்தின் விதைபைக்கெதி லெரரு கறுப்பு ; விதை முன்னங்கையிலெரரு பச்சைக்குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; விதை வண்டியிலும் இடது வண்டியிலும் மொரு பிறப்புவாசியரன் அடையாளமுண்டு ; இடது முளைங்கால்லோரு தழுப்புண்டு ; பத்தும்பாகுவிலுள்ள பள்ளை கரம்பக்க கோருப்பியிலிருக்கும் கூரை பிறப்பிடமும் வழக்கமரன் ஏற்பட்டிடமும் ; ஒண்டி ; ககாலாவிலுள்ள முதலிகாயி கோரதறி ; ககாலாவிலுள்ள உக்குஜனை மரமானுர் ; ககாலாவிலுள்ள உக்குபண்டா ஆராசிகித்து அவளை கல்லாகத் தெரியும். கண்டியிலுள்ள பொளின திதிரங் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின இக்கம் கொறுதி.

காணமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோனது.

காலைமற்பேரவை

இளவர மாகாணத் திடுவன் ஏற்றம் பிற்றியாலில்ருக்கும் நடஞ்சிவிருந்து கூடா ம் ஆண்டு ஒக்டோபாக ம் காச் தேதி, சென்னில் வெள்ளைப் பின்னியின் எளாரு வெவ்வற்றின் ஸ்பாஸிகல் காப், அதைக் கடிடடிக் கொண்டப்பற்றுக்கு உடுத்துப்பாய் வெளுமதி கொடுக்கலாம். சௌந்தர்க்காரன், மௌலிக்கர் அரிவாட்டு, ஏற்றம் பிற்றியாகோட்டும் இவ்வழகங்களும்.

கோடையிலுள்ள கைவருடைய மணிக்கடிவாவத்தும் செப்பிவிருந்து : கங்கம் ஆண்டு ஒத்துமூடு உடைக்கேதி, கதாரச்சானிக்குடைய பொன மணிக்கடி, பிதாம்பர ஸ்திரான்னரகு புன்பம் கஷவி ல சித்திரிக்கப்பட்டத்திற்குகின்றது, அதின் கடுவிலைரு வழிரமுண்டு, அதில் கொழும்பினுள்ள ஈ. மில்லிதெட்டு கூடு சேகாலுவை மெருக்கிணக்கிறது.

கனமுடிக்கம்பட்டி.

தமிழ் மக்களிலிருந்து : கணசும் மூலம் குறையாக உத்தேசி, கிடைப்புக் கல்லூம், கொள்ளுவதைய பருமையுள்ள நல்ல முத்தகனுள்ளெரு சிய்வதை பதக்கம். அதின் கிடைவிலெரு சிவப்புக் கல்லூம் உத பச்சைக்கற்கனமுன்றி, கூட பச்சைக்கல்லூம், என சிவப்புக் கல்லூம் கன வையிரக்கல்லூம் குழுதும் கூட வைரீயமூம் உள்ளெரு பச்சைக்கல்லூப் பதக்கம், உ சிவப்புக் கல்லூம் உத வையிரக் கல்லூம் கு முத்து மூளையிலெரு பதக்கமுள்ளெரு போன் பற்றை அடிக்கா, உத சிரை மணியும், க கிறிசுள்ளிக்காயுள்ளெரு மலாசிசென்செனு, க பெரும் முத்தகனும் ந சின்ன முத்தகனும் ஒன்றுள்ளெராகு முத், க்காடி, க சிவப்புக் கல்லால் செய்யப்பட்ட அதக்குஞ்சுமடப் போத்தில், கக மணியுள்ள மூன்று வரிசையான ஒரு செல்லுமிசெனு, கன சிவப்புக் கல்லூம் கூட வையிரக்கல்லூம் கூபச்சைக்கல்லூமுள்ளெரு திளக்கட பதக்கம், உத கூருயுள்ளெரு போன் கடையம். உத மணியில்லொரு போன் கல்வெடிக்கை

ஆ, கூதாய்ச்சிம் கொப்புமுன்னொரு காரியரல் கீசாரி, மணியும் அ சுங்குமுன்னொரு சோடி இன்னக் காங்கட்டி, ஈ முத்துவுள்ளொரு பொன் உச்சாலை காசமாசாரி, கா சிவப்புக் கல்லூம், கா வயிரக்கல்லூமுன்னொரு பதக்கும், கா பொன் மணியுன்னொரு பாசி, ஈ சிவப்புக்கல்லூம் வயிரக்கல்லூம் வயத்தொரு சோடி நெண்பகறனு, முத்துக்கனும் சூபானிகனும் ஒரு சோடி கம்பியுன்னொரு சோடி கா ஞாச்வாலி, சுபானிகில் பொன் கம்பியில் கோத்து கூட முத்துக்கனும் உக சிவப்புக்கல்லூம், வேறு என முத்துக்கனும் உண்டு, ஈ பொனமணியுன்னொரு பொன் தெரட்ட கண் டேசெரமும் முத்துக்கனும் உ வேரல்கூ முன்னொரு பதக்கும், வேறு உ பதக்கனும், ஒரு சிவப்புக் கல்லூ ஜூட்போகையும், க முத்துக்கனும் கா சிவப்புக்கனும் க வயிரக்கல்லூமுன்னொரு மயில் ஆதவும், சிவப்புக் கல்துகைத்தொரு கவயிர காபோத்தி, ஈ தோகா நிகரயுள்ளொரு பொன் பாக்டே, பொன்மனைம்கொடித்த வெள்ளியான் தெய்யப்பட்ட ஒரு பாக்டே, கூ மணியுன்னொரு புஞ்சி வொங்கி, பச்சையும் சிவப்புக்கல்லூம் காபோத்தொரு சயரங்களும்ட நீந்தா, க முத்துக்கனும், கா சிவப்புக் கல்லூம் வயத்தொரு கவிலிகற்ற, சங்கிலிகையும்கோர்த்த ஒரு பொன் திலக்கா, ஒரு சோடி பொன் சுடைக்குஞ்சி, க கெட்சுகி நெக்கு, க கடை வீலஸி, க சிவப்புக் கல்லூ, க வயிரக்கல்லூம், க முத்தும் வயத்தொரு பளக்கு, மல்லாசெரா சக்கலு, க பொன் மணியுன்னொரு இரண்ட்தட்டுச் சங்குமானி, உ சிவப்புக்கல்லூ வயத்தொரு அண்ணிகிவரவரலூ, ஈ சுங்குமுன்னொரு சீசாடி பொன் கக்கக்கற்ற, உ பொன்னின் குடைகள், வெள்ளிக் கம்பியில் கோர்த்தொரு பொன் தாலி, க பொன்னின் அந்தாகுஞ்சும், உ அளதாதனதாகுஞ்சும், கழு மணியும் ஒரு தானியுமுன்னொரு சோடி பொன் அந்தாகுஞ்சும், கக் பொன் மணியும், உ முலையாதிக்கனும் க பதக்குமும் உண்ணொரு அந்தாகுஞ்சும், அ மணியுன்னொரு சார்மனி, என மணியும் ச சிசெயெவும் உ காள்ளிகம் உ சுங்கும் க தானியும் உண்ணொரு பொன் தனிசரம, க சோடி சந்திரமுறை, உ சியிக்கிகனும் உ சாபானிகனும் உ அந்தடைலதலைகளும் உண்ணொரு சோடி பொன் வானி, வெள்ளிச் சங்கிலியில் கோர்த்தொரு பொன் தாலி, க சோடி பொன் முருங்கள், அரை சியார் நிகரயுள்ள ஒரு சுடை கெபுரம், உ கூர் கீளமுள்ளதும் சிவப்பும் கீபெப்பட்டிக்கரயுள்ளவுமொரு கருமையான தீலை, க சிவப்பு கும்பக கேட்டிச்சிகை, க சுருகையுள்ள ஒரு பிதாம்பரப் பட்டிச்சிகை, உ சிவப்பு கும்பகோண வேட்டிச்சிகைகள், வெள்ளி மணிக்கும் சுங்குகளும் உண்ண உ விசநந்திகள், சொம்பின் வடிவமுள்ள உ கீந்தங்கள், க அம்மன்வரத் தீந்தங்கள், க செம்பு சட்டைநுபாம், க வான், கு மஞ்சநந்தங்கள், கா கோலா நிகரயுள்ள ஒரு வெள்ளப்பஞ்சபாத்திரம், ஈ கோலா நிகரயுள்ள ஒரு சோடி வெள்ளி தீராவி, க பொன் மணியும் க விராகன் நிகரயுள்ள க சோடி பொன் தந்தினுமெப்பம், அநூக பதொலா நிகரயுள்ள க சோடி வெள்ளி பதொலா. சொட்டக்காரன், சிபிக்கேரலீஸ், கம்கட்டா டிஸ்ட்ரிக்டு.

கொங்கலைவிதிலுள்ள முறையிடுவருடைய வீட்டிலிருந்து : கூடை ம் ஆண்டு ஒக்கற்மீ கா க் தேதி, ரெக்கியக குபாம் இட, ஒவ்வொன்றிலும் ஏ சிவப்புக்கற்கள் வயத்துணர்வு மயிர்மாட்டிகள், பி. லைஃ. என்றெழுதின் ஒரு சுன்ன வெள்ளி மயிர்மாட்டி, ஒவ்வொன்றிலும் ஏ சிவப்புக்கல்லூகள் வயத்து உ சோடி கா தாகைகள், கக் மணிக்கனுள்ளொரு இரண்மனி, அதில் கார் பொன் மணிக்கனும் சா கிலஜை. வெள்ளிமணிக்கும், மேலே அடையாளங்களும்னொரு சுபானமின் கூட்டுகள், அ வெள்ளிலாட்டுகள், க வெள்ளிச் சண்ணும் புக்காற்றாகம், முலையில் பி. எக்டுமூக்குமுத்துகளும்னொரு கூடு யார் நீளமுள்ள இவெள்ளிச்சிகைகள், முலையில் பி. என்றெழுதின் ஒரு கூடு யார் நீளமுள்ளொரு வெள்ளிச்சிகை, வண்ணுவினால் X என்றையாளம் போடப்பட்ட வெள்ளோற்றாகன், உ வெள்ளிப் பணியுள்ளன், க சிவப்புக்காரம், முசுபக்சபங்கிலுகே பேரினுள்ள இரண்டு உறுதிகளும் கடு உறுதியும், அதிலிருந்து ஒட்டுடையுள்ளொரு சோட்டு, சிவப்புப்புக்கப்பக்கனுள்ள இரண்டு கோப்புகளை, உ தமிழரும் உடு அஷ நீளமுள்ளவும் கடு அடி அகலமுள்ள கபிளாப்பெட்டியும். சொக்கத்தாரன், கக்கனுஞ்சி தின்கிடப்புகாமி, கொங்கா.

இதிப்பண்டிதாவன முறையிடுவருடைய வளவிலிருந்து : கூடை ம் ஆண்டு ஒக்கற்மீ உக க் தேதி இரவு, ஒரு சிவப்பு வயவிற் நிகரயுள்ள பக, வயது-2, குறித்-வி. மீ. என்னும் அட்சரங்கன். சொக்கத்தாரன், மதழுச்சிகே பருபுப்பு, பதிப்பனை.

பண்டாரவளைவிதிலுள்ள மர்ட்டிக் கொட்டகையிலிருந்து : கூடை ம் ஆண்டு ஒக்கற்மீ உக க் தேதி இரவு, க கறப்ப நைப்பன், W. P. S. வதை சங்கீர்ணில் குறியும், T. O. இட்டு சங்கீர்ணில் குறியும், கொம்புகள்- உ அங்குலம் நீளமுள்ளவை. சொக்கத்தாரன், பண்டாரவளை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

வெளிவித்தாவிதிலுள்ள சொக்கத்தாரவளுடைய வளவிலிருந்து : கூடை ம் ஆண்டு ஒவ்வொன்றாகம் கக க் தேதி, க விவை நைப்பன், வயது-2, குறிகள் பி. ஓ. டி. பி. சொக்கத்தாரன், பல்கமி குடுட்சிகே தெரங் அபிலி அப்பு, வெளவித்தா.

காணப்பட்டது.

துள்ளியாதெருவில் அலைந்துகிரித் தகூரம் ஆண்டு குலைமாசம் உதி க் தேதி, முத்தில் கறுப்புள்ள ஒரு கூடை வெள்ளை காரோன்று; அகைப்பற்றி முழு உபரத்தைச் சொல்ல பேளியிடுவதைக்கிடம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

தகூரம் ஆண்டு குலைமானி கூக் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உச்சா ம் இலக்க “பொலிக் கெசற்றில்” விளம்பு டப்புத்தப்பட்ட கிவர்க்குற செங்கேரீற் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

இன்னப்பக்கம் இரண்டு, கூக் குறியும், குறித்-வி. மீ. என்னும் அட்சரங்கன்.

கே. பி. ஆம்க்ளேஸ்,
பொலிக் கிவர்வைப்பக்கம் கூக்காதுக்காரன்.